supostas justificativas das empresas sem, no entanto, essas razões, 
a priori, não serem inquestionáveis e irrefutáveis;  

g) Foi meritoso o controle operacional da URBANA quando promoveu 
sanções às empresas contratadas devido as inconformidades 
contratuais na monta de R$ 207.615,70 (duzentos e sete mil 
seiscentos e quinze reais e setenta centavos);  

h) Verificou-se a sub-utilização das equipes noturnas responsáveis 
pela coleta de resíduos domiciliares e comerciais com uso de 
veículos compactadores, devendo ocorrer a intervenção da Gerência 
de Planejamento, Controle e Fiscalização, no intuito de redimensionar